
                                                                                                                                                                                       

SESIÓN DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 12 DE ABRIL DE 2012 

 1 

1 

CLASICO JOAQUIN V. MAQUEDA GIII 

Res.381:  VISTO la posibilidad económica de incrementar Premios en el Hipódromo de La Plata y teniendo en cuenta que 

durante el mes de mayo de 2012 se disputará el CLASICO JOAQUIN V. MAQUEDA (GIII), reservado para yeguas de 3 
años y más edad,  peso por edad, sobre la distancia de 1400 metros. 

LA COMISIÓN DE CARRERAS, RESUELVE: 

1.-) Autorizar la Bolsa de Premios para el CLASICO JOAQUIN V. MAQUEDA (GIII), a disputarse el día martes 29 de mayo 
de 2012. 

BOLSA             1°         2°         3°         4°       5°  6° 

 $. 187.000 $. 110.000 $. 33.000  $. 19.800  $. 11.000  $. 8.800           $.  4.400 

2.-) Comuníquese. 

 

 

SOLICITUD AMPLIACIÓN LICENCIA DE JOCKEY 

Res. 382: VISTO el pedido efectuado por el Sr. JORGE GUSTAVO JAIME solicitando la Licencia de Jockey, y 
CONSIDERANDO: 

            Que, se ha cumplido con los requisitos establecidos en la reglamentación vigente y teniendo en cuenta lo 
dispuesto en el Art. 28 Inc. VI del RGC; 

 Que, por resolución 920/09 se le otorgo licencia de Entrenador, la cual esta vigente al día de la fecha; 

POR ELLO, LA COMISIÓN DE CARRERAS, RESUELVE: 

1.-) Conceder la Licencia de Jockey, a partir del día de la fecha hasta el 31 de diciembre de 2013 inclusive, al Sr.  
JORGE GUSTAVO JAIME (DNI 22.847.542). 

2.-) En su carácter de Jockey, el beneficiario solo podrá conducir a los SPC que estuvieran a su cuidado. 

3.-) Comuníquese. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                       

SESIÓN DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 12 DE ABRIL DE 2012 

 2 

2 

CABALLERIZAS MULTADAS Y SPC INHABILITADOS 

Res. 383: Se dispone multar en la suma de $ 300, al Propietario de la Caballeriza “HARAS LA EMMA”, Dn. OMAR 
PABLO MARTIGNANO, por no haber adoptado los recaudos para que el SPC “LUCIA VA”, se presentara con la 
documentación necesaria para participar de la 3era. carrera del día 10 de abril pasado. Asimismo se dispone inhabilitar al 

SPC “LUCIA VA”, hasta tanto no se haga efectivo el cumplimiento de la documentación exigida.- 

Res. 384: Se dispone multar en la suma de $ 300, a HARAS TONADITA S. A,  Propietario de la Caballeriza “TONADITA 
(S.Juan)”, por no haber adoptado los recaudos para que el SPC “CAZADORDEBELLAS”, se presentara con la 
documentación necesaria para participar de la 7ma. carrera del día 10 de Abril pasado. Asimismo se dispone inhabilitar al 

SPC “CAZADORDEBELLAS”, hasta tanto no se haga efectivo el cumplimiento de la documentación exigida.- 

Res. 385: Se dispone multar en la suma de $ 300, al Propietario de la Caballeriza “LA PAVA (Sta.Rosa)”, Dn. MARIA 
RATALINO AGUSTIN, por no haber adoptado los recaudos para que el SPC “IMPRESO SLEW”, se presentara con la 
documentación necesaria para participar de la 13er. carrera del día 10 de abril pasado. Asimismo se dispone inhabilitar al 

SPC “IMPRESO SLEW”, hasta tanto no se haga efectivo el cumplimiento de la documentación exigida.- 

Res. 386: Se dispone multar en la suma de $ 300, al Propietario de la Caballeriza “HS. EL RANCHO”, Dn. ENRIQUE 
NARBAITZ, por no haber adoptado los recaudos para que el SPC “BELLA TANA”, se presentara con la documentación 
necesaria para participar de la 15ta. carrera del día 10 de abril pasado. Asimismo se dispone inhabilitar al SPC “BELLA 
TANA”, hasta tanto no se haga efectivo el cumplimiento de la documentación exigida.- 

Res.387: Se dispone multar en la suma de $ 300, al Propietario de la Caballeriza “MONDESIR (Arg)”, Dn. ALEJANDRO 
GARCIA ROMERO, por no haber adoptado los recaudos para que el SPC “LA PIEDAD”, se presentara con la 
documentación necesaria para participar de la 15ta. carrera del día 10 de abril pasado. Asimismo se dispone inhabilitar al 

SPC “LA PIEDAD”, hasta tanto no se haga efectivo el cumplimiento de la documentación exigida.- 

 

SERVICIO VETERINARIO 

Res. 388: Visto el Informe elevado por el Servicio Veterinario, con relación a lo acontecido con el S.P.C. “SOUL SECRET”, 
quién presentara Epistaxis Bilateral luego de disputada la 4ta. carrera del día 5 de abril pasado, se resuelve inhabilitarlo por 

el término de treinta (30) días, desde el 6 de abril y hasta el 5 de mayo próximo inclusive.- 

CABALLERIZAS RECONOCIDAS 

Res.  389: Se reconoce, a partir del día de la fecha, a la Caballeriza “R.A.V.”, propiedad del Sr. Rafael Alejandro 
VAZQUEZ (D.N.I. 24.191.738).- 

Res. 390 : Se reconoce, a partir del día de la fecha, a la Caballeriza “FORTIN CHACO”, propiedad del Sr. Adan Bautista 
BERTON (D.N.I. 4.728.676).- 

 

 

 

 


